ПРОЕКТ
[bookmark: Par1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

с. Грачевка	№
О проведении оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Грачёвского района Ставропольского края

В целях реализации Концепции межбюджетных отношений и организации бюджетного процесса в муниципальных образованиях Грачёвского района  и стимулирования органов местного самоуправления Грачёвского муниципального района Ставропольского края к повышению качества управления бюджетным процессом

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Грачёвского района Ставропольского края.

2. Финансовому управлению администрации Грачёвского муниципального района Ставропольского края в срок до 01 марта 2014 года разработать и утвердить методику расчета оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Грачёвского района Ставропольского края.

3. Постановление администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края от 11 ноября 2010 года № 272 «О проведении оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Грачевского района» признать утратившими силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Грачёвского муниципального района Ставропольского края Голембовскую Г.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации Грачевского
муниципального района
Ставропольского края                                                                     В.А. Кухарев

Утвержден
Постановлением администрации
Грачёвского муниципального района
Ставропольского края

[bookmark: Par35]ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫМ ПРОЦЕССОМ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ ГРАЧЁВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм проведения оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Грачёвского района в целях их стимулирования к повышению качества управления бюджетным процессом (далее соответственно - оценка качества управления бюджетным процессом, муниципальные образования).
2. Основными задачами проведения оценки качества управления бюджетным процессом являются выявление негативных тенденций в управлении муниципальными финансами и оперативное принятие мер по их устранению.
3. Оценка качества управления бюджетным процессом осуществляется финансовым управлением администрации Грачёвского муниципального района Ставропольского края (далее – финансовым управлением) по итогам отчетного финансового года не позднее 15 апреля текущего финансового года.
4. Оценка качества управления бюджетным процессом осуществляется в соответствии с методикой, утверждаемой финансовым управлением.
5. Оценка качества управления бюджетным процессом осуществляется финансовым управлением на основании официальных статистических данных, данных отчетности об исполнении бюджетов муниципальных образований, документов и материалов, представляемых органами местного самоуправления муниципальных образований.
6. По результатам оценки качества управления бюджетным процессом соответствующему муниципальному образованию присваивается одна из трех степеней качества управления бюджетным процессом:
I степень качества управления бюджетным процессом отражает высокий уровень качества управления бюджетным процессом;
II степень качества управления бюджетным процессом отражает средний уровень качества управления бюджетным процессом;
III степень качества управления бюджетным процессом отражает низкий уровень качества управления бюджетным процессом.
Значение оценки качества управления бюджетным процессом, соответствующее каждой степени качества управления бюджетным процессом, определяется в соответствии с методикой, утверждаемой финансовым управлением.
7. Муниципальным образованиям, оценка качества управления бюджетным процессом в которых соответствует II степени качества управления бюджетным процессом, финансовым управлением направляется заключение о необходимости совершенствования организации и осуществления бюджетного процесса.
Муниципальным образованиям, оценка качества управления бюджетным процессом в которых соответствует III степени качества управления бюджетным процессом, , финансовым управлением направляется заключение о необходимости утверждения плана повышения качества организации и осуществления бюджетного процесса, а также предложения по повышению уровня качества управления бюджетным процессом.
8. По результатам оценки качества управления бюджетным процессом составляется рейтинг муниципальных образований в соответствии с полученными ими значениями оценки качества управления бюджетным процессом в порядке убывания.
9. Результаты оценки качества управления бюджетным процессом подлежат размещению на официальном сайте администрации Грачёвского муниципального района Ставропольского края информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Управляющий делами администрации
Грачевского муниципального района                                          Л.Н. Шалыгина